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DĖL DEKLARACIJOS ĮGYVENDINIMO

Lietuvos  Respublikos  ekonomikos  ir  inovacijų  ministerija,  gavusi  Nacionalinės  švietimo
agentūros (toliau  – Agentūra)  2023 m. gruodžio 20 d.  prašymą įtraukti  Agentūrą į  institucijų,
prisijungusių prie Deklaracijos dėl pirmųjų verslo metų (toliau – Deklaracija), sąrašą, informuoja,
kad Agentūrą įtraukta į minėtą sąrašą. Deklaracijos tekstas ir pasirašiusiųjų priežiūros institucijų
sąrašas skelbiamas ministerijos interneto svetainėje1.

Primename, kad pasirašius Deklaraciją,  priežiūros institucijos įsipareigoja ne tik netaikyti
poveikio priemonių pirmus metus veikiantiems ūkio subjektams, bet ir skirti papildomų išteklių ir
dėmesio šių ūkio subjektų konsultavimui ir metodinės pagalbos teikimui. Siekiant užtikrinti, kad
ūkio subjektai  nuo pat savo veiklos pradžios žinotų kaip tinkamai vykdyti  veiklą  nesukeldami
žalos teisės normų saugomoms vertybėms, Agentūrai rekomenduotina ne laukti, kol ūkio subjektas
prašys konsultacijos ar metodinės pagalbos, o proaktyviai susisiekti su naujai veikiančiais ūkio
subjektais  ir pasiūlyti  pagalbos, konsultavimo priemones.  Pavyzdžiui, Agentūra gali  prisistatyti
laišku, informuodama naują ūkio subjektą apie Agentūros veiklą, lūkesčius Agentūros ir verslo
bendradarbiavimui, ūkio subjektui taikomus teisės akto reikalavimus, kontrolinius klausimynus,
nuorodas į metodinės pagalbos leidinius, dažniausiai užduodamus klausimus (D.U.K), kontaktus
konsultacijoms ir pan.

Agentūrai  taip  pat  rekomenduotina  Deklaraciją  įgyvendinti  taikant  tokias  naujam verslui
draugiškas priemones:

 rengti seminarus, orientuotus būtent į pirmus metus veiklą vykdančius ūkio subjektus,
pavyzdžiui, ko verslas gali tikėtis pirmojo veiklos patikrinimo metu;

 paskirti naujai veiklą vykdantiems ūkio subjektams asmeninius Agentūros konsultantus
arba  mentorius,  kurie  būtų  susipažinę  su  konkretaus  ūkio  subjekto  veikla  ir  galėtų
efektyviau suteikti personalizuotas konsultacijas;

 siekiant kuo greičiau padėti naujam verslui tinkamai pradėti vykdyti savo veiklą, nustatyti
trumpesnius atsakymų suteikimo terminus gavus paklausimą iš naujo ūkio subjekto;

 grįžtamojo  ryšio  priemonių  pagalba  analizuoti,  kaip  pirmus  metus  veiklą  vykdantis
verslas vertina Agentūros veiklą.

Be to, Agentūrai tikslinga norminiuose teisės aktuose reglamentuoti:
 momentą,  nuo  kurio  pradedami  skaičiuoti  pirmieji  ūkio  subjektų  veiklos  metai.

Atkreiptinas dėmesys, kad tai ne visais atvejais turi būti metai nuo įmonės įsteigimo;
 išskirtinius pažeidimų atvejus ar objektyvius kriterijus, kuriems esant gali būti taikomos

griežtos poveikio priemonės (veiklos licencijos stabdymas ar naikinimas) pirmaisiais ūkio
subjekto veiklos metais.

Taip  pat  atkreipiame  dėmesį,  kad  svarbu  atlikti  ūkio  subjektų  veiklos  patikrinimus
pirmaisiais ūkio subjektų veiklos metais – tai yra pats laikas ūkio subjekto veiklos vietoje teikti

1 https://eimin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/verslo-aplinka/verslo-prieziuros-politika/deklaracija-del-pirmuju-verslo-metu
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konsultaciją,  atkreipti  dėmesį  į  veiklos  trūkumus  ir  savo  geranorišku  požiūriu  parodyti,  kad
Agentūra yra suinteresuota padėti ūkio subjektui tinkamai ir sėkmingai vykdyti veiklą.

Ekonomikos  ir  inovacijų  ministerija  visada  yra  pasiruošusi  pakonsultuoti  Agentūrą  tiek
Deklaracijos  įgyvendinimo,  tiek ir  kitais  pažangios  verslo priežiūros  klausimais.  Dėkojame už
Agentūros  norą  padėti  verslui  tinkamai  vykdyti  savo  veiklą  ir  linkime  sėkmės  įgyvendinant
Deklaracijos nuostatas.

Ekonomikos ir inovacijų viceministrė                                                                         Ieva Valeškaitė

Aidas Kuolas, tel. 8 616 17128, el. p. aidas.kuolas@eimin.lt
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